
産業情報いわて2

　財団法人いわて産業振興センターは、これまでも県内中小企業の皆様のいわば営業部門、新事

業開発推進部門として様 な々ニーズにお応えしてまいりました。

　平成１９年度においても、岩手県の産業振興施策の中核を担う実施機関として、なお一層の責任

意識を持ち、県内中小企業の皆様に満足していただける事業の実施、サービスの提供に努めてまい

ります。

　各種商談会の実施やこれまで以上に企業様を訪問し、皆様のご要望をお聞きしながら新規取引先

を開拓する等、企業様間のお取引への支援や下請けに伴う苦情紛争等の解決の相談に応じるほか、

経営基盤の強化等を目的とした設備貸与・機械類貸与及び資金貸付事業を強化してまいります。

　好調な自動車産業については、工程改善の研修会の開催や取引支援を通じて、効果を広く県内

に波及させ県内発注率の向上を図り、地域産業の振興と雇用拡大に努めてまいりたいと思っています。

　企業経営の安定拡大のためには人材育成が欠かせません。当センターでは品質・納期・コスト等

各般にわたる１１コースの人材育成研修を「いわてものづくりアカデミー事業」として実施しております

ので、是非ご利用いただきたいと存じます。

　特に今年度からは、格差が広がっている県北沿岸地域の産業振興について、岩手県と一体となっ

て取り組んでいくこととしておりますので、よろしくお願い申し上げます。

県内中小企業の皆様の
お役に立ちます

財団法人いわて産業振興センター

専務理事  長葭　常紀


